Gerência de Licitação
Quinta Avenida, Quadra 71, Nº 212 - Setor Leste Vila Nova -  CEP: 74643-030 – Goiânia-Goiás

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 039/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o
resultado de julgamento da documentação da habilitação, referente ao processo
2023.0000.604.6853, do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por
Preço Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para demolição
da unidade de placa e construção de alvenaria do Centro de Ensino em
Período Integral Dom Erick James Deitchman, no município de Mineiros - GO.
Empresas HABILITADAS: 1- Tríady Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ:
03.678.241/0001-82; 2- MM Engenharia e Mineração Ltda, CNPJ:
27.579.257/0001-04; 3- Marques Rodrigues Pimentel, CNPJ: 13.921.175/0001-83;
4- Tecnacon Tecna Construtora Ltda, CNPJ: 09.018.040/0001-35 e 5- Katia
Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ: 44.212.368/0001-99. Empresas
INABILITADAS: 1- Consplan Construções Ltda, CNPJ: 22.295.264/0001-52, por
 ferir os itens 5.5.3, 5.5.4 e Anexo I do Edital; 2- Her Construtora Ltda, CNPJ:
44.499.285/0001-22, por ferir o item 5.3, alínea "g" do Edital;  3- Ribeiro Dias
Barbosa e Cia Ltda, CNPJ: 47.403.078/0001-10, por ferir os itens 5.5.3, 5.5.4 e
Anexo I do Edital; 4- Prisma Serviços Eireli, CNPJ: 10.754.461/0001-03, por ferir os
itens 5.5.3 e Anexo I do Edital e 5- Práxis Construtora, Obras e Serviços Ltda,
CNPJ: 41.493.677/0001-96, por ferir o item 5.9, do Edital. Em respeito aos

Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei
Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da
Publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 04 de março de 2024.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

20Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 05 DE MARÇO DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.238

Ante o exposto, com base nos autos, no princípio constitucional
da legalidade administrativa, conforme o caput do art. 37 da
Constituição Federal, na percepção de que não se trata de mero
juízo de conveniência ou oportunidade do administrador público,
também por considerar, sobretudo, as alegações delineadas pela
Recorrente, DECIDO:

reconsiderar a Decisão exarada no Despacho nº 42/2024/
GAB (55730763) que culminou na rescisão unilateral com
aplicação de sanções ao Contrato nº 069/2023 (47353320),
firmado com a pessoa jurídica Visual Eventos e Formaturas
Eirelli-Me, tornando-a sem efeitos, nos termos do art. 109, §
4º, da Lei federal nº 8.666, de 1993;

Isto posto, encaminho os autos à Comissão Específica
para Apuração de Responsabilidade de Pessoa Jurídica
Fornecedora de Equipamentos e Utensílios para publicação da
decisão e cientificação da recorrente.

Goiânia-GO, 29 de fevereiro de 2024.

Prof.ª Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira
Secretária de Estado da Educação

<#ABC#445645#20#515938/>

Protocolo 445645
<#ABC#445638#20#515930>

EXTRATO CONTRATO

Processo nº: 2024.0000.600.1273
Nome: Colégio Estadual de Educação do Campo Santo Antônio de
Cana Brava, Município de Minaçu -GO
Assunto: Locação de imóvel
Contrato de locação, que entre si celebram a presidente do Sonia
Quintino da Rocha Ribeiro, por intermédio do Conselho Escolar
Distrito de Cana Brava, e a pessoa física Vagna Ribeiro de Campos
dos Reis Nogueira CPF: 940.XXX.XXX-00
DO OBJETO: Locação do imóvel situado à Rua 05, Nº 11 com
Cana Brava quadra 07, Lt 24, PV Cana Brava, em Minaçu/GO.
DA FINALIDADE: Para abrigar a extensão das instalações do
Colégio Estadual de Educação do Campo Santo Antônio de Cana
Brava.
DO VALOR: R$ 14.000,00 (quatorze mil reais).
DA VIGÊNCIA: 4 (quatro) meses a partir da assinatura.
DA PUBLICAÇÃO: 05.03.2024. DA DATA DE ASSINATURA:
08.02.2024

<#ABC#445638#20#515930/>

Protocolo 445638
<#ABC#445821#20#516140>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 033/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado de julgamento da documentação da
habilitação, referente ao processo 2022.0000.604.9578, do tipo
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global;
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para reforma
e ampliação do Centro de Ensino em Período Integral Silvio
Gomes de Melo Filho, município de Morrinhos-GO. Empresas
HABILITADAS: 1- Práxis Construtora, Obras e Serviços Ltda, CNPJ:
41.493.677/0001-96; 2- MM Engenharia e Mineração Ltda, CNPJ:
27.579.257/0001-04; 3- Tríady Construtora e Incorporadora Ltda,
CNPJ: 03.678.241/0001-82; 4- Lars Locações e Engenharia Ltda,
CNPJ: 18.504.013/0001-63 e 5- Katia Construtora e Incorporadora
Ltda, CNPJ: 44.212.368/0001-99. Empresas INABILITADAS:
1- Construtora Bento da Cunha Ltda, CNPJ: 29.432.001/0001-97;
2- Fortal Engenharia Ltda, CNPJ: 09.530.428/0001-10 e 3- Gatria
Engenharia Ltda, CNPJ: 35.265.189/0001-29, por ferirem o item
5.5.3 e Anexo I do Edital; 4- Ribeiro Dias Barbosa e Cia Ltda,
CNPJ: 47.403.078/0001-10, por infringir os itens 5.5.5.1, 5.5.3 e
Anexo I do Edital;  e 5- Jaspe Construtora e Incorporadora Ltda,
CNPJ: 40.374.297/0001-70, por ferir os itens 5.5.4, 5.5.3 e Anexo
I do Edital e 6- Her Construtora Ltda, CNPJ: 44.499.285/0001-22,
por descumprir o item 5.3, alínea “g” do Edital. Em respeito aos
Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art.
109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco)
dias úteis contados a partir da Publicação deste ato, para que os
interessados se manifestem.

Goiânia, 04 de março de 2024.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#445821#20#516140/>

Protocolo 445821

<#ABC#445823#20#516142>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 038/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado de julgamento da documentação da
habilitação, referente ao processo 2022.0000.602.8735, do tipo
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global;
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para demolição
da unidade de placa e construção de alvenaria do Centro de
Ensino em Período Integral Dom Erick James Deitchman, no
município de Mineiros - GO. Empresas HABILITADAS: 1- Tríady
Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ: 03.678.241/0001-82; 2- Prá-
xis-Construtora, Obras e Serviços Ltda, CNPJ: 41.493.677/0001-96;
3- Lars Locações e Engenharia Ltda, CNPJ: 18.504.013/0001-63 e 4-
Katia Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ: 44.212.368/0001-99.
Empresas INABILITADAS: 1- Primecon Construtora Ltda, CNPJ:
07.945.776/0001-23, por ferir os itens 5.5.3, 5.5.4 e Anexo I do
Edital e 2- Construtora Her Ltda, CNPJ: 44.499.285/0001-22, por
ferir o item 5.3, alínea “g” do Edital. Em respeito aos Princípios do
Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da
Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis
contados a partir da Publicação deste ato, para que os interessados
se manifestem.

Goiânia, 04 de março de 2024.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#445823#20#516142/>

Protocolo 445823
<#ABC#445824#20#516144>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 039/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado de julgamento da documentação da
habilitação, referente ao processo 2023.0000.604.6853, do tipo
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global;
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para demolição
da unidade de placa e construção de alvenaria do Centro de
Ensino em Período Integral Dom Erick James Deitchman, no
município de Mineiros - GO. Empresas HABILITADAS: 1- Tríady
Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ: 03.678.241/0001-82;
2- MM Engenharia e Mineração Ltda, CNPJ: 27.579.257/0001-04;
3- Marques Rodrigues Pimentel, CNPJ: 13.921.175/0001-83; 4-
Tecnacon Tecna Construtora Ltda, CNPJ: 09.018.040/0001-35 e 5-
Katia Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ: 44.212.368/0001-99.
Empresas INABILITADAS: 1- Consplan Construções Ltda, CNPJ:
22.295.264/0001-52, por  ferir os itens 5.5.3, 5.5.4 e Anexo I do
Edital; 2- Her Construtora Ltda, CNPJ: 44.499.285/0001-22, por ferir
o item 5.3, alínea “g” do Edital;  3- Ribeiro Dias Barbosa e Cia Ltda,
CNPJ: 47.403.078/0001-10, por ferir os itens 5.5.3, 5.5.4 e Anexo
I do Edital; 4- Prisma Serviços Eireli, CNPJ: 10.754.461/0001-03,
por ferir os itens 5.5.3 e Anexo I do Edital e 5- Práxis Construtora,
Obras e Serviços Ltda, CNPJ: 41.493.677/0001-96, por ferir o
item 5.9, do Edital. Em respeito aos Princípios do Contraditório e
da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº
8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir
da Publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 04 de março de 2024.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#445824#20#516144/>

Protocolo 445824

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#445643#20#515937>

PORTARIA Nº 70, de 29 de fevereiro de 2024

O Secretário de Esporte e Lazer do Estado de Goiás
no exercício da competência conferida no Art. 56 da Lei Estadual
nº 20.491/2019 de 25 de junho de 2019, publicado no Diário Oficial
do Estado nº 23.080.

RESOLVE:
Art. 1º REVOGAR a PORTARIA Nº 98, de 23 de março

de 2023, que consta do Processo SEI n°202317576001478.
Esta Portaria tem eficácia condicionada à sua publicação

no Diário Oficial do Estado de Goiás.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 4ae29671

-------------------------------
ALUGUEL

-------------------------------
JARDIM TODOS OS
SANTOS em Senador Ca-
nedo perto do banco Itau
serviços R$220 Mil (62)
8130-42 40/94 90-2310
Whatsapp 8487-3063
-------------------------------
APARTAMENTO NE-
GRÃO DE LIMA Ed. Eco
Ville Araguaia. 3 quartos
sendo uma suíte, sala, co-
zinha americana, e gara-
gem F: (62) 99286-5577
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 garagens,
94,71 m2, OPORTUNI-
DADE. COD: 2272.TEL:
4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 VG, lazer
completo, 118 m2. .COD.
2360. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
ST. OESTE Apartamento
3 quartos sendo 1 suíte,
100m². COD: 847450.
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. GOIÁS Apartamento
3 suítes 105m² e 2 va-
gas de garagem. COD:
2392. TEL:4 007-2717.
CJ. 17656
-------------------------------
PQ. AMAZÔNIA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte
- 60m² e 1 vaga. COD:
2394. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
JD. AMÉRICA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte
- 1 vaga. COD: 2395. TEL:
4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. CALIFÓRNIA So-
brado 3 quartos 1 suíte.
COD: 2400. TEL:4007-
2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4,
sala, sacada, cozinha e
banheiro social no setor
Negrão de Lima. Não
possui armários. Aluguel
R$700,00. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes + home offi-
ce. 144m. COD. 2375.
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4 no
setor Aeroporto. Sala de
estar e jantar, cozinha,
banheiro social, banheiro
de empregada, área de
serviço e 1 vaga de ga-
ragem. aluguel sem bu-
rocracia. Tel.: 4007-2717
/ 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO 2 quar-
tos, banheiro social, cozi-
nha, área de serviço, sala
e banheiro de serviço.
Todo reformado! Ótima
localização! Próximo à
praça do avião no se-
tor aeroporto. Valor do
aluguel R$700,00. Tel.:
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
Excelente APARTAMEN-
TO no Setor Goiânia 2.
Possui 2/4 sendo 1 suíte,
sala, cozinha, sacada e
1 vaga de garagem des-
coberta. Lazer completo.
Tel.: 4007-2717 / 98110-
9880
-------------------------------
APARTAMENTO 2 e ¾
no parque industrial pau-
lista próximo ao HUGO 2.
Lazer completo. Aluguel
negociável. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO próximo
ao colégio Visão no setor
Bueno. Possui 3 quartos
sendo 1 suíte, banheiro
social, área de serviço,
sacada, sala e 1 vaga de
garagem. Completo em
armários. Área de lazer
completa. Tel.: 4007-2717
/ 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4 na
região do baixo Bueno,
próximo ao Hiper Moreira.
Completo em armários,
1 suíte, sala, cozinha,
banheiro social, área de
serviço e sacada. Possui
ar condicionado, fogão
cooktop e coifa. Tel.:
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO no ne-
grão de lima. 3 quartos
sendo 1 suíte, sala de
estar e jantar com saca-
da, banheiro social, circu-
lação, cozinha e área de
serviço. 2 vagas de ga-
ragem subsolo. Armários
planejados. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
FLAT no setor Marista
completo em mobília.
Primeira locação. Próximo
ao colégio WR. Valor do
aluguel R$1800,00. Tel.:
4007-2717 / 98110-9880

BRASIL, 5 DE MARÇO DE 2024
www.diariodoestadogo.com.br